
Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituído pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1° do Decreto n° 3.722, de 2001)

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Razão Social / Nome: LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

CNPJ / CPF: 27.184.259/0001-96

Unidade Cadastradora: 511341 - GERENCIA EXECUTIVA SÃO PAULO -
LESTE/SP

Níveis do Cadastramento:

Atividade Econômica:
4757-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
PARA APARELHOS ELETROELETRÔNICOS PARA USO DOMÉSTICO, EXCETO
INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO

Observações:

Endereço:
AVENIDA MONTEMAGNO 948 - São Paulo - SP

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de
1993.

Emitido em: 08/08/2017 12:14 1de1



Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

27.184.259/0001-96CNPJ / CPF: Validade do Cadastro: 16/03/2018

LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - MERazão Social / Nome:

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESÁRIA)

Natureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 511341 - GERENCIA EXECUTIVA SÃO PAULO - LESTE/SP

Domicílio Fiscal: 71072 - São Paulo SP

Atividade Econômica: 4757-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS PARA APARELHOS ELETROELETRÔNICOS PARA USO
DOMÉSTICO, EXCETO INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO

Endereço: AVENIDA MONTEMAGNO 948 - São Paulo - SP

Nada Consta

Nada Consta

Nada Consta

Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

Vínculo com "Serviço Público":

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Validade:

III -  Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

http://www.tst.jus.br/certidao

II -  Habilitação Jurídica

Validade:

23/08/2017FGTS

Validade:

Níveis validados:

10/09/2017

Receita

I -   Credenciamento

10/09/2017

INSS

Trabalhista Validade: 03/02/2018

Ass: ______________________________________________________________
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
Emitido em: 08/08/2017 12:09 1 1de

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor – Pessoa Jurídica
CNPJ: 27.184.259/0001-96

LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - MERazão Social:
Nome Fantasia:
Situação Cadastral: Cadastrado

Porte da Empresa: Micro Empresa

Situação da Solicitação: Validado Data de Vencimento do Cadastro: 16/03/2018
UASG: 511341 - GERENCIA EXECUTIVA SÃO PAULO - LESTE/SP

Inscrição Estadual: 141781959110 Inscrição Municipal:
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
Ramo de Negócio: COMÉRCIO VAREJISTA
CNAE Primário: 4757-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E
CNAE Secundário 1: 4647-8/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE LIVROS, JORNAIS E OUTRAS
CNAE Secundário 2: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 3: 4679-6/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 4: 7319-0/03 - MARKETING DIRETO
CNAE Secundário 5: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
Objetivo Social: COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL

Data da Última Integralização: 23/02/2017 Data de Abertura da Empresa: 23/02/2017
Capital Social: R$ 100,000.00

Bairro/Distrito: VILA FORMOSA
UF: São Paulo Município: São Paulo
CEP: Caixa Postal:03.373-025

Telefone: 48003800 Ramal: 207
Telefone: Ramal: Fax:

11

Logradouro: AVENIDA MONTEMAGNO Número: 948
Complemento:

Email: financeiro@grupodsw.com.br

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
Emitido em: 08/08/2017 12:09 de 31



Relatório Nível I - Credenciamento

Responsável pelo Cadastro
379.011.078-71CPF:
MURILO FREIRE PASTORELLINome:

Carteira de Identidade(RG): 382562471 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 02/10/2012 Data de Nascimento: 19/07/1996

E-mail: financeiro@grupodsw.com.br

Sócios

Dados do Sócio 1
CPF: 379.011.078-71

MURILO FREIRE PASTORELLINome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

382562471 SSPSP
20/10/2012 19/07/1996

Filiação Materna: LUCIA MARTINS FREIRE PASTORELLI
Estado Civil: Solteiro(a)

Participação Societária: 100,00%

Bairro/Distrito: VILA SANTO ESTEVAO
UF: São Paulo Município: São Paulo
CEP: Caixa Postal:03.325-000

Telefone: 995731112 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

11

Logradouro: RUA AGUAPEI Número: 35
Complemento: APTO 101

Email: financeiro@grupodsw.com.br

Dados do dirigente 1
CPF: 379.011.078-71

MURILO FREIRE PASTORELLINome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

382562471 SSPSP
20/10/2012 19/07/1996

Filiação Materna: LUCIA MARTINS FREIRE PASTORELLI
Estado Civil: Solteiro(a)

Cargo: DIRETOR

Bairro/Distrito: VILA SANTO ESTEVAO
UF: São Paulo Município: São Paulo
CEP: Caixa Postal:03.325-000

Telefone: 995731112 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

11

Logradouro: RUA AGUAPEI Número: 35
Complemento: APTO 101

Email: financeiro@grupodsw.com.br

Dirigentes

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
Emitido em: 08/08/2017 12:09 de 32



Relatório Nível I - Credenciamento

Linhas de Fornecimento

Materiais
DescriçãoCódigo

RESISTORES5905
CONECTORES ELÉTRICOS5935
BOBINAS E TRANSFORMADORES5950
EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO6110
FIOS E CABOS ELÉTRICOS6145
LÂMPADAS ELÉTRICAS6240
LUSTRES, SUPORTES PARA LÂMPADAS E ELEMENTOS DE PARTIDA6250
CARNES, AVES E PEIXES8905
AÇÚCAR, CONFEITOS, CASTANHAS, NOZES E SIMILARES8925
PAPÉIS E PAPELÕES9310

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
Emitido em: 08/08/2017 12:09 de 33



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razão Social:

27.184.259/0001-96
LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

Situação Cadastral:
Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Receita Federal

CertidãoTipo Certidão:
10/09/2017Data de Emissão: 14/03/2017 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: 70A875FC3E91D329

FGTS

CertidãoTipo Certidão:
23/08/2017Data de Emissão: 25/07/2017 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: 2017072504334239258027

INSS

CertidãoTipo Certidão:
10/09/2017Data de Emissão: 14/03/2017 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: 70A875FC3E91D329

Trabalhista

CertidãoTipo Certidão:
03/02/2018Data de Emissão: 08/08/2017 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: 1350524642017

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
Emitido em: 08/08/2017 12:12 1de1



CNPJ / IE: 27.184.259/0001-96

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo de apurar 
débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima identificada, é certificado 
que não constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscrição na 
Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima 
identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

17070080995-27

25/07/2017 15:27:06

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo



14/03/2017
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria­Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI ­ ME
CNPJ: 27.184.259/0001­96

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade
do  sujeito  passivo  acima  identificado  que  vierem  a  ser  apuradas,  é  certificado  que  não  constam
pendências  em  seu  nome,  relativas  a  créditos  tributários  administrados  pela  Secretaria  da  Receita
Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  junto  à  Procuradoria­Geral  da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e  fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere­se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange  inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A  aceitação  desta  certidão  está  condicionada  à  verificação  de  sua  autenticidade  na  Internet,  nos
endereços <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 02/10/2014.
Emitida às 13:50:18 do dia 14/03/2017 <hora e data de Brasília>.
Válida até 10/09/2017.
Código de controle da certidão: 70A8.75FC.3E91.D329
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Certidão Número:

CPF/CNPJ Raiz:

Contribuinte:

Unidades Tributárias:

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo 
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relação ao período contido neste 
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrições em Dívida Ativa 
Municipal, junto à Procuradoria Geral do Município é certificado que a Situação Fiscal do Contribuinte supra, referente 
aos créditos tributários inscritos e não inscritos na Dívida Ativa abrangidos por esta certidão, até a presente data é: 
REGULAR. 

0230529 - 2017

CCM 5.690.976-4 - Inicio atv :23/02/2017 (AV Montemagno, 948 - CEP: 03371-000 )

27.184.259/

LICITE BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

Liberação:

Validade:

Tributos Abrangidos:

03/08/2017

30/01/2018

Imposto Sobre Serviços - ISS

Taxa de Fiscalização de Localização Instalação e Funcionamento

Taxa de Fiscalização de Anúncio - TFA

Taxa de Fiscalização de Estabelecimento - TFE

Taxa de Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde - TRSS (incidência a partir de Jan/2011) 

Imposto Sobre Transmissão de Bens Imóveis - ITBI

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço 
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazenda/. 
Qualquer rasura invalidará este documento.

Certidão expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM nº 4, de 12 de abril de 2017, Instrução Normativa SF/SUREM nº 3, de 6 de abril de 2015, 
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010.

Certidão emitida às 15:22:38 horas do dia 3/8/2017 (hora e data de Brasília).

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf

Código de Autenticidade: 3A5B098

Secretaria Municipal da Fazenda

Certidão Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliários



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 27.184.259/0001-96
Certidão nº: 135052900/2017
Expedição: 08/08/2017, às 12:14:49
Validade: 03/02/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME
                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
27.184.259/0001-96, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


